
 

STRUČNÝ HARMONOGRAM VÝZEV 
Připravili jsme pro Vás přehled vybraných výzev pro inovační firmy z Plzeňského regionu.  

Program Na co se poskytuje dotace 
Příjem 
žádostí 

Výše dotace Alokace 

Inovační vouchery 
– Výzva II. 

Služby výzkumných organizací 
a certifikace. 

 1. 2. 2023 – 
31.5. 2024 

375 tis./ 75 % 
(max. částka/max. 

intenzita podpory na 
projekt) 

150 mil. 
Kč 

Technologie pro 
MAS (CLLD) – 
výzva I 

Podpora digitalizace a robotizace 
malých a středních podniků především 
ve venkovských oblastech, a to ve 
spolupráci s MAS (dlouhodobý hmotný 
a nehmotný majetek, služby, nepřímé 
náklady). 

 1. 7. 2023 – 
31. 12. 2024 

1 mil. / 50 % 
(max. částka/intenzita 
podpory na projekt) 

1 mld. 
Kč 

Digitální podnik – 
Virtuální podnik – 
výzva I 

Digitální transformace podniku za 
pomocí nově pořízených nebo 
zaváděných technologií a/nebo služeb, 
které povedou k vyšší automatizaci, 
digitalizaci či efektivnějšímu propojení 
firemních procesů (dlouhodobý 
hmotný a nehmotný majetek, služby, 
nepřímé náklady). 

 3. 7. 2023 – 
29. 3. 2024 

200 tis. EUR / 40 % 
(max. částka/max. 

intenzita podpory na 
projekt) 

500 mil. 
Kč 

Digitální podnik – 
Technologie 4.0 – 
výzva I. 

Dotace na pořízení nových 
technologických zařízení a vybavení vč. 
potřebné infrastruktury za účelem 
digitální transformace společnosti. 
Digitalizace a automatizace výroby, 
zefektivnění poskytování služeb nebo 
vytvoření podmínek pro jejich 
zavedení. 

22. 11. 2023 – 
15. 3. 2024 

40–60 % pro malý 
podnik, 30–50 % pro 

střední podnik při 
minimální výši výdajů 
5 mil. Kč a max. výši 

výdajů 50 mil. Kč 

1,5 mld. 
Kč 

Inovace – výzva II.  

Výdaje na produktovou a procesní 
inovaci (projektová dokumentace, 
stavby, technologie, software a data, 
práva k užívání duševního vlastnictví, 
certifikace produktů) 

  7. 5. 2024 
– 12. 7. 2024 bude upřesněno 

1 mld. 
Kč  

Aplikace – výzva II. 

Výdaje na realizaci podnikového 
výzkumu a vývoje, které vedou 
k vytvoření prototypů nových výrobků, 
poloprovozů nových technologií apod. 
– provozní náklady projektu, zejména 
mzdy a pojistné výzkumně-vývojových 

bude 
upřesněno 
(3. Q 2024) 

bude upřesněno 
3 mld. 

Kč 



 

pracovníků, materiál, smluvní výzkum 
a režie. 

 

Aktualizováno 21. února 2024. 

Pro podrobnější informace se můžete obrátit na BIC Plzeň, tel. 377 235 379: 

> Ing. Zbyněk Doležal, dolezal@bic.cz 

> Ing. Martin Holubec, holubec@bic.cz 

> Jana Nyergesová, nyergesova@bic.cz 

mailto:dolezal@bic.cz
mailto:holubec@bic.cz

